12:00:00a
12:00:00a
12:18:53a
12:40:28a
12:56:26a
01:00:00a
01:00:00a
01:52:47a
01:56:44a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:14a
02:37:42a
02:55:46a
03:00:00a
03:00:00a
03:14:11a
03:49:05a
03:56:59a
04:00:00a
04:00:00a
04:15:16a
04:47:26a
04:55:58a
05:00:00a
05:00:00a
05:17:48a
05:42:54a
05:53:04a
05:56:04a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:47a
06:44:20a
06:53:36a
07:00:00a
07:00:00a
07:20:09a
07:46:00a
07:53:45a
08:00:00a
08:00:00a
08:18:00a
08:36:13a
08:53:20a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:55a
11:43:07a
11:54:11a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:00p

00:00
18:53
21:35
15:58
00:50
00:00
52:47
03:57
00:50
00:00
11:14
26:28
18:04
00:50
00:00
14:11
34:54
07:54
00:50
00:00
15:16
32:10
08:32
00:50
00:00
17:48
25:06
10:10
03:00
00:50
00:00
10:00
12:47
21:33
09:16
00:50
00:00
20:09
25:51
07:45
00:50
00:00
18:00
18:13
17:07
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
07:55
35:12
11:04
00:50
00:00
03:00
07:00
19:22

sabado, 3 de agosto de 2019 12A

Prometeo, el poema del fuego

Cuarteto op.4 no.3 p/ violin, viola, guitarra y cello
Concertino p/trombén y banda

Identificacién estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 1AM

La amapola roja, ballet (actos I- inicio II)
Greensleeves to a ground (var. s/Greensleves) p/viola da
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 2AM

Aires gitanos Hingaros

El Rey Estmere, balada coral H.70 (0p.17)
*Preludio de "Tristan e Isolda"

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 3AM

2do. Preludio y selecc. 2da. Suite

Misa Ave Maria peregrina

Poema elegiaco (a la memoria de Luis G. Urbina)
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 4AM

Sonata VI p/clavecin en Mi Bem.May. (1783)
Quinteto c/piano en re men.

Rujero y paradetas; Folias; Pavana; Vacas(s. XVII)
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 5AM

El album de la juventud op.68 (transc. p/marimba)
El teléfono, 6pera bufa en un acto

Variaciones s/ 2 temas Rusos y Escoceces 0p.6
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Polonesa Fantasia op.61

Abaris o Los boréadas, suite de danzas

Aguas solitarias, pieza p/peq. org.

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 7AM

Sonata Académica p/violin y bajo cont. op.2 no.6 en La May.

Sinfonia n0.82 "El 0so" en Do May.
Guillermo Tell: Paso de dos
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 8AM
3er. Concierto Real (1722)

Suite para 2 pianos no.4 op.62

La primavera, sonata p/violin y orqg.
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 3 de agosto de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 11A

Sonata p/traverso y bajo cont. op.6 no.5 en Fa May.
Sinfonia no.9 op.208 "En verano" en mi men.
Bocetos Hungaros

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sinfonia en Re May.

Mus.Teatral para "Circe"

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 03 DE AGOSTO 2019

NO - Nocturno

Alexander Scriabin (1872-1915)
Nicold Paganini (1782-1840)
Manuel Urban (1894-1970)

NO - Nocturno
Reinhold Gliere (1875-1956)
Godfrey Finger (1660-1730)

NO - Nocturno

Carl Tausig (1841-1871)
Gustav Holst (1874-1934)
Richard Wagner (1813-1883)

NO - Nocturno

Francois Couperin (1668-1733)
Francisco de Pefalosa (¢.1470-1528)
Manuel M. Ponce (1882-1948)

NO - Nocturno

Luigi Cherubini (1760-1842)
Frank Bridge (1879-1941)
Anb6nimo

NO - Nocturno

Robert Schumann (1810-1856)
Gian Carlo Menotti (1911-2007)
Auguste Franchomme (1808-1884)

MA - Mafianas

Frederic Chopin (1810-1849)
Jean-Philippe Rameau (1683-1764)
Ernest John Moeran (1894-1950)

MA - Mafianas

Francesco Maria Veracini (1690-1768)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Francois Couperin (1668-1733)
Anton Arenski (1861-1906)
Nicold Paganini (1782-1840)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Joachim Raff (1822-1882)

Béla Bartok (1881-1945)

MA - Mafianas

Georg Matthias Monn (1717-1750)
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)

Eliahu Inbal

Jorge Urban

André Anichanov

Hilary Davan Wetton
Wilhelm Furtwangler

James O Donnell
Enrique Batiz

George Weigand

Paolo Vaglieri
Rolel Dieltiens

Mary Térey-Smith
Vernon Handley

Antal Dorati
Riccardo Chailly

Jordi Savall

Charles Dutoit

Urs Schneider
Antal Dorati

Michi Gaigg
Charles Medlam

Sinfénica de la radio de Frankfurt
Trio Paganini, con Anton Weigert-viola
Banda Municipal de Tultepec

Sinf. edo. de San Petersburgo
Lachrimae Consort

La Filarmonia
Filarménica de Viena

Sinfénica del Estado de México

Cuarteto Coull
Ensamble de cuerdas Extempore

Orquesta de Camara de Milan
Ensamble exploraciones

Capella Savaria
Orquesta Ulster

Trio Locatelli
Filarmonia Hungarica
Sinf. Giuseppe Verdi de Milan

El Concierto de las Naciones

Filarménica de Londres

Fil. Edo. Checoeslovaco
Sinfénica de Minneapolis

L'Arpa Festante
London Baroque

Wolfgang Saschowa-piano; Coro Frankfuerter Kantorei

Ramén Meza, tromboén

Philippe Foulon-division viol

Janina Fialkowska-piano

Sociedad coral Guildford

Sophie Yates-clavecin
Coro Catedral de Westminster

Paule van Parys-clavecin
Allan Schiller-piano

Leigh Howard Stevens-marimba

Anne Victoria Banks-sop. (Lucy); Gian Luca Ricci-bar.(Ben)

Roel Dieltiens-cello

Michael Korstick-piano

James Anagnoson y Leslie Kinton-pianos
Salvatore Accardo-violin

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.

London Baroque; Charles Medlam



12:29:22p
12:46:27p
12:53:20p
01:00:00p
01:00:00p
01:07:40p
01:21:40p
01:41:37p
01:52:11p
02:00:00p
02:00:00p
02:09:17p
02:45:30p
02:53:43p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:58p
03:18:00p
03:36:40p
03:54:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:15:01p
04:36:15p
04:54:05p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:29:08p
06:55:26p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:05:38p
08:18:28p
08:46:38p
08:53:36p
09:00:00p
09:00:00p
09:11:28p
09:48:46p
09:53:35p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:76:15p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:25:52p
11:28:52p

17:05
06:53
00:50
00:00
07:40
14.00
19:57
10:34
00:50
00:00
09:17
36:13
08:13
00:50
00:00
03:00
03:58
11:02
18:40
17:40
00:50
00:00
15:.01
21:14
17:50
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
29:08
26:18
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
05:38
12:50
28:10
06:58
00:50
00:00
11:28
37:18
04:49
00:50
00:00
03:00
00:00
73:15
00:50
00:00
00:00
25:52
03:00
00:50

7 Variaciones s/un tema original op.9 J.55
Meditacion s/el coral San Wenceslao op.35a
Identificacién estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 1PM

Concerto grosso op.3 no.4 en re men.

Sonata p/viola da gamba y bajo cont. Wq.137 en Re May.

Cuarteto no.2 en La May

Lluvia de diamantes op.159, vals
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 2PM
*Lunnotar op.70, poema sinf.

De Profundis-Salmo instrumental p/piano y org. S.691
La bella excéntrica

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Polonesa en Mi May. (del Falck 12) (c.1765)

Sinfonia en si men. de la "Cantata funebre p/ la Reina Luisa"

Cuarteto en fa men. (1851)

Suite fantastica p/pequefia orq.
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 4PM

4to. Concierto Real en mi menor
Concierto p/ 6rgano y org. no.2 op.177 sol men.
Lodolezzi canta, suite op.39

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 6PM

Sonata p/cello y piano op.22

Concierto p/clarinete y org. (1995)
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 8PM
Zarambeques 6 Muecas p/ guitarra barroca y ensamble
Concierto p/piano y cuerd. no.4 en La May.
Cuarteto no.2 en Re May.

/*Marcha "Corona imperial"

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 9PM

Duo p/ violin y cello op.49

*Sinfonia en re menor

Imitando a Albéniz

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Un Requiem Aleman

Identificacion estacion

sabado, 3 de agosto de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Cuarteto no.1 "De mi vida" en mi men.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 03 DE AGOSTO 2019

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Josef Suk (1874-1935)

MA - Mafianas

Francesco Geminiani (1687-1762)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Juan Criséstomo Arriaga (1806-1826)
Emile Waldteufel (1837-1915)

ME - mediodia

Jean Sibelius (1865-1957)
Franz Liszt (1811-1886)
Erik Satie (1866-1925)

ME - mediodia

Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784)
Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)

Cyril Scott (1879-1970)

ME - mediodia

Francois Couperin (1668-1733)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

TA - Tardes

PR - Programas
Ludwig Thuille (1861-1907)
Joan Albert Amarg6s (1950-)

PR - Programas

NO - Nocturno

Santiago de Murcia (c.1730)

Philip Hayes (1738-1797)
Alexander Borodin (1833-1887)
William Walton (1902-1983)

NO - Nocturno

Alexander Tcherepnin (1899-1977)
Cesar Franck (1822-1890)

Rodion Shchedrin (1932-)

NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)
NO - Nocturno

Bedrich Smetana (1824-1884)

Petr Altrichter

Fabio Biondi

Alfred Walter

Alexander Gibson
Karl Anton Rickenbacher
Michel Plasson

Andrew Manze

Peter Marchbank

Bernhard Ader
Neeme Jéarvi

Josep Pons

Paul Nicholson

Roger Norrington

Willem van Otterloo
Yuli Turovsky

Helmuth Rilling

Sinfénica de Praga

Europa Galante

Cuarteto Razumowsky
Filarménica del estado checoeslovaco

Nacional escocesa
Sinfénica de Budapest
del capitolio de Tolosa

Concerto Copenhagen
Cuarteto Kontra
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

Trio Sonnerie
Orquesta de Tubinga
Sinfénica de Gotenburgo

Cémara del Teatro Lliure

Ensamble de solistas

El Parlamento de los Instrumentos
Cuarteto Talich

Filarménica de Londres

Real del Concertgebouw
| Musici de Montreal

Colegio Bach de Stuttgart

Cuarteto Takacs

Alexander Paley-piano

Charles Medlam-viola da g./Richard Egarr-clavecin/William Hunt-viola da g.

Phyllis Bryn-Julson-soprano
Leslie Howard-piano
Jean-Pierre Armengaud-piano

Harald Hoeren-fortepiano

Wolfram Rehfeldt-6rgano

Sophie Rolland-cello/Marc-André Hamelin-piano

Walter Boeykens-clarinete

Paul O'Dette-guitarra barroca
Paul Nicholson-pianoforte

Eleonora Turovsky-violin; Yuli Turovsky-cello

Donna Brown-sop./Gilles Cachemaille-bar.



